
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 07 Sviluppo Economico, Servizi per 
l'Agricoltura, l'Industria, il Commercio e l'Artigianato. Turismo, 

Cultura, Sport ed attività del tempo Libero. Progettazione 
Comunitaria n° 201 del 28/09/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI NOLEGGIO ATTREZZATURE PER 
L'EFFETTUAZIONE DEL SERVIZIO DI  DISINFESTAZIONE AUTOMEZZI IN 
OCCASIONE DELLA 43^ FAM 2017 .  
CIG.Z5D1FCA89C

Il Redattore: Giuffrida Salvatore 

Premesso che 

Questo Comune è tenuto, presso la struttura del Foro Boario a garantire il servizio di disinfestazione degli automezzi  
addetti al trasporto degli animali in occasione della Fiera Agroalimentare Mediterranea 2017. 

Ravvisata l’opportunità di procedere al noleggio delle necessarie attrezzature finalizzate alla realizzazione del servizio 
necessario;
Vista la  Deliberazione  Consiliare  n.  19  del  24.03.2017 con  la  quale  è  stato  approvato  il  nuovo  Regolamento  di 
Contabilità ai sensi dell’artt. 152 del D. lgs. 267/2000;
Vista la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  32  del  06.07.17  di  approvazione  del  documento  Unico  di 
Programmazione (D.U.P.)2017-2019 ed il Bilancio di Previsione 2017-2019;
Vista la Deliberazione della G.M. n. 315 del 12.07.17 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2017-2019;
Dare Atto che il procedimento è corrente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;  

Dato atto che  attraverso il SIMOG, per la procedura in parola, è stato acquisito il  Codice di Identificazione Gara 
(CIG):  Z5D1FCA89C, ai  fini  della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  all’art.  3 della  L.136/2010 e successive  
modifiche;

Dato atto  che l’affidamento del noleggio  rientra nei casi previsti dall’art.63 comma 2 lettera a del codice dei  
contratti  in  quanto  precedentemente  è  stata  effettuata  una  indagine  di  mercato  cui  non  ha  risposto  nessun 
operatore;
Vista la proposta assunta al prot. n. 96541 del 15.09.17 con la quale la ditta Iblea Disinfestazione srl dichiara di  
essere disponibile ad  effettuare il noleggio richiesto per il prezzo di € 950,00 più IVA;

Pagina 1/2



Verificato che  le  Regolarità  Contributiva  (DURC)  della  Ditta  Iblea  Disinfestazione  srl  e  che  il  legale 
Rappresentante della Ditta non rientra in nessuno dei  casi di  esclusione previsti dall’art.  80 del D.Lgs. 50/16 
(come risulta dalla dichiarazione resa sotto forma di atto notorio);

Considerato  che  il  noleggio  finalizzato  alla  effettuazione  del  servizio  di  disinfestazione  da  parte  del  Comune  è 
obbligatorio e visto i tempi ristretti dell’inizio della 43^ FAM  2017 il 28 Settembre al 01 Ottobre 2017 pertanto si 
ritiene opportuno affidare il servizio di disinfestazione automezzi e pulizia dell’ufficio del Foro Boario alla Ditta Iblea 
Disinfestazione con sede Legale a Modica c. da Michelita P.I. 00843330887 come da preventivo  del 14.09.17 assunto 
al prot. n. 96541 del 15.09.17 per un importo di € 950,00  oltre IVA al 22%;

Considerato  altresì  che  la  somma dovrà  essere  impegnata   al   cap  2042.1  Missione  14  Programma 02 Titolo  1 
Macroaggregato 03 3° Livello 02 4° Livello 07 5° Livello 008;

Visto l'art. 53 del Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali approvato con deliberazione e del 
Consiglio Comunale n. 64 del 30/10/97 che attribuisce ai dirigenti la gestione delle attività finanziarie nell'ambito degli  
obiettivi assegnati al settore di competenza

Visto  l'art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia della Determinazione;

Visti  gli  artt.  14 e 17 del  Regolamento di  contabilità  Comunale,  approvato con deliberazione del  CC.  n.  44 del 
20/06/97

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente riportare:

 
1. Dare incarico  alla  Ditta  Iblea  Disinfestazione  srl   partita  IVA 00843330887 con sede  a  Modica  in  C.da 

Michelina di effettuare il noleggio delle attrezzature necessarie per la disinfestazione degli automezzi dal 28.09 
al 01.10.2017 in occasione della 43^ FAM per il prezzo di € 950,00 oltre IVA al 22%  secondo quanto indicato 
nell’offerta dalla stessa ditta prot. 96541 del 15.09.17. 

2. Impegnare la somma complessiva di euro 950,00 oltre iva al 22% euro 209,00 per un totale di € 1.159,00 IVA 
compresa al  cap 2042.1  Missione 14 Programma 02 Titolo 1 Macroaggregato 03 3° Livello 02 4° Livello 07 
5° Livello 008;    

3. Dare atto che l’obbligazione diventerà esigibile entro l’anno 2017; 

4. Provvedere  con separato atto alla liquidazione di quanto dovuto alla Ditta Iblea Disinfestazione srl dietro  
presentazione di Idonea Fattura Elettronica intestata al Comune di Ragusa; 

5. Dare  atto  che  il  sottoscritto  ha  verificato  che  il  programma  deipagamenti  è  compatibile  con  i  relativi  
stanziamenti di cassa ai sensi dell’art.183, comma 8, D.Lgs. 267/00; 

6. Nominare RUP del procedimento relativo alla procedura di cui al presente atto il Rag. Gaudenzio Occhipinti 
del Servizio Sport; 

7. Dare atto che  la  presente Determinazione  dovrà essere  pubblicata dal  responsabile  del  Servizio Gestione 
Sistemi Informativi nell’apposito sito “Amministrazione trasparente” sottosezione “Altro” ai sensi  del D.lgs. 
33/13; 

  

Ragusa,  28/09/2017 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

